
Datum Verstoß Verstoß Abhilfebefugnis/Zwangsmittel 
(Kurzbeschreibung) 

- DS-GVO-Norm 
- Meldung Datenpanne nach 

Art. 33 DS-GVO 

09.08.2018 § 38 Abs. 3 BDSG a.F. 

13.08.2018 Art. 6 Abs. 1 DS-GVO 
29.06.2018 § 43 Abs. 2 Nr. 1 BDSG a.F. 
05.11.2018 §38 Abs. 3 BDSG a.F. 
11.07.2018 §38 Abs. 3 BDSG a.F. 
16.07.2018 § 38 Abs. 3 BDSG a.F. 
23.08.2018 § 38 Abs. 3 BDSG a.F. 

17.09.2018 Art. 6 Abs. 1 DS-GVO 
26.09.2018 Art. 58 Abs. 1 Nt. a DS-GVO 

25.10.2018 Art. 6 Abs. 1 DS-GVO 
29.10.2018 Art. 58 Abs. 1 Nt. a DS-GVO 
31.10.2018 Art. 58 Abs. 2 Nt.d DS-GVO 
31.10.2018 Art. 58 Abs. 2 Nt.c DS-GVO 
10.08.2018 Art. 58 Abs. 2 Nt.d DS-GVO 
21.09.2018 Art. 58 Abs. 2 Nt.d DS-GVO 

- Warnung (Art. 58 (2) a DS-GVO) 
- Verwarnung (Art. 58 (2) b DS-GVO) 
- Anweisung ((Art. 58 (2) c DS-GVO) 
- Anweisung (Art. 58 (2) d DS-GVO) 
- Anweisung (Art. 58 (2) e DS-GVO) 
- Beschränkung (Art. 58 (2) f DS-GVO) 
- Verbot (Art. 58 (2) f DS-GVO) 
- Anordnung (Art. 58 (2) g DS-GVO) 
- Widerruf (Art. 58 (2) h DS-GVO) 
- Geldbuße (Art. 58 (2) i DS-GVO) 
- Anordnung (Art. 58 (2) j DS-GVO) 
- Zwangsgeld (§ 64 LVwVG) 

- Beanstandung (§ 17 (1) LDSG) 
- Beanstandung nach § 42 (1) LDSG 
-Warnung (§17(1) LDSG 
- Anordnung Verarbeitung (§ 42 (2) Nr. 1 LDSG 
- Anordnung Berichtigung (§ 42 (2) Nr. 2 LDSG 
- Anordnung Einschränkung (§ 42 (2) Nr. 3 LDSG 
- AnnrHniinn I nsnhiinn rS42 Nr 4 I DSG 

keine Auskunft erteilt 

Übermittlung personenbezogener Daten 
ohne Einwilligung der betroffenen Person 
und ohne Vorhandensein eines 
gesetzlichen Erlaubnistatbestandes 
Aufnahmen tätigen mit Dashcam 
keine Auskunft erteilt 
keine Auskunft erteilt 
keine Auskunft erteilt 
keine Auskunft erteilt 
Veröffentlichung personenbezogener 
Daten im Internet ohne Einwilligung der 
betroffenen Person und ohne 
Vorhandensein eines gesetzlichen 
Erlaubnistatbestandes 
keine ergänzende Auskunft erteilt 
Übermittlung personenbezogener Daten 

(Gesundheitsdaten) ohne Einwilligung der 
betroffenen Person und ohne 
Vorhandensein eines gesetzlichen 
Erlaubnistatbestandes Verwarnung (Art. 58 (2) b DS-GVO) 
keine Auskunft erteilt Zwangsgeld (§ 64 LVwVG) 
Übermittlung ohne Rechtsgrundlage Anweisung 
Verpfilichtungen Auskunftsrecht nur unzun Anweisung 
Unzulässige Videoüberwachung Anweisung 
Unzulässige Kameraatrappe Anweisung 

Zwangsgeld (§ 64 LVwVG) 

Verwarnung (Art. 58 (2) b DS-GVO) 
Alte Rechtslage: Bußgeld 
Zwangsgeld (§ 64 LVwVG) 
Zwangsgeld (§ 64 LVwVG) 
Zwangsgeld (§ 64 LVwVG) 
Zwangsgeld (§ 64 LVwVG) 

Beanstandung (§ 17(1) LDSG) 
Zwangsgeld (§ 64 LVwVG) 

Verfahrensstand ggf. 
ggf. mit Anmerkungen Höhe Zwangsgeld/Bußgeld 

(z.B. Frist) 

- Androhung 
- Anhörung 
- Verhängung 
- Klage 
- Rechts-ZBestandskraft 
- Einstellung 

Festsetzung 5.000,00 

Bestandskraft 
Verhängung 
Festsetzung 
Androhung 
Androhung 
Androhung 

1.000,00 
500,00 
500,00 
500,00 
500,00 

Anhörung 
Androhung 500 

Anhörung 
Androhung 
Androhung 
Androhung 
Androhung 
Androhung 



20.09.2018 
16.10.2018 
09.10.2018 

09.11.2018 
05.11.2018 
05.11.2018 

06.11.2018 

19.11.2018 
21.11.2018 
22.11.2018 
14.11.2018 
22.11.2018 
13.11.2018 
29.11.2018 
29.11.2018 
04.12.2018 
04.12.2018 
30.11.2018 
30.11.2018 
29.11.2018 
10.12.2018 
04.12.2018 
10.12.2018 
18.12.2018 
17.12.2018 
17.12.2018 
13.12.2018 
14.12.2018 
18.12.2018 
18.12.2018 
19.12.2018 
02.01.2019 
04.12.2018 

Art. 58 Abs. 2 lit.d und f DS-GVC 

Art. 58 Abs. 2 lit.d DS-GVO 

Art. 6 Abs. 1, 9 Abs. 1 DS-GVO 
Art. 6 Abs. 1 DS-GVO 
Art. 6 Abs. 1 DS-GVO 

Art. 6 Abs. 1 DS-GVO 

Art. 6 Abs. 1 DS-GVO 
Art. 6, 9 DS-GVO 
Art. 6, 9 DS-GVO 
Art. 6 DS-GVO 
Art. 6 DS-GVO 
Art. 6 DS-GVO 
Art. 6 DS-GVO 
Art. 6 DS-GVO 
Art. 58 Abs. 1 lit .a 
Art. 6 DS-GVO 
Art. 6 DS-GVO 
Art. 6 DS-GVO 
Art. 32 
Art. 6, 9 DS-GVO 
Art. 6 
Art. 6 ,9 
Art. 58 Abs. 1 lit .a 
Art. 6 DS-GVO 
Art. 15 
Art. 6 DS-GVO 
Art. 6 DS-GVO 
Art. 13 
Art. 6, 9 DS-GVO 
Art. 6 DS-GVO 
Art. 6 
§4 Abs. 1 BDSG a.F. 

Unzulässige Videoüberwachung 
Unzulässige Videoüberwachung 
Unzulässige Videoüberwachung 
Übermittlung von besonderen Kategorien 
personenbezogener Daten ohne 
Einwilligung und damit ohne 
Rechtsgrundlage 
Unzulässige Videoüberwachung 
Unzulässige Werbung 
Unzulässige Verarbeitung von Daten in 
Internetforum 
Datenschutzwidrige Versendung von 
Mahnungen 
Personenverwechslung 
Übermittlung ohne Rechtsgrundlage 
Übermittlung ohne Rechtsgrundlage 

Anweisung 

Anweisung 

58 (2) b DS-GVO) 
58 (2) b DS-GVO) 

Verwarnung (Art. 
Verwarnung (Art. 
Zwangsgeld (§ 64 LVwVG) 

Anweisung (Art. 58 (2) d und f DS-GVO) 

Anweisung (Art. 58 (2) d DS-GVO) 
Verwarnung (Art. 58 (2) b DS-GVO) 
Beanstandung (§ 17(1) LDSG) 
Beanstandung (§ 17(1) LDSG) 

Datenerhebung und Übermittlung ohne Re Beanstandung (§ 17(1) LDSG) 
ünzulässige Abfrage und Entgegennahme Verwarnung (Art. 58 (2) b DS-GVO) 
ünzulässige Werbung Beschränkung der Verarbeitung 
ünzulässige Werbung Verwarnung (Art. 58 (2) b DS-GVO) 
Keine Antwort auf Schreiben des LfDI Zwangsgeld (§ 64 LVwVG) 
Veröffentlichung von Daten in Online-Foru Anweisung (Art. 58 (2) d DS-GVO) 
Unzulässige Übermittlung Verwarnung (Art. 58 (2) b DS-GVO) 
Unzulässige Videoüberwachung Zwangsgeld (§ 64 LVwVG) 
Unzureichende TOMS bzw. Zugangsschut Verwarnung (Art. 58 (2) b DS-GVO) 
Unzulässige Übermittlung Verwarnung (Art. 58 (2) b DS-GVO) 
Unzulässige Übermittlung Verwarnung (Art. 58 (2) b DS-GVO) 
Unzulässige Tonbandaufnahme Warnung (Art. 58 (2) a DS-GVO) 
Nichterfüllung eines Informationsersuchen Zwangsgeld (§ 64 LVwVG) 
Datenschutzwidrige Veröffentlichung von h Beanstandung 
Keine Auskunft ggü. Betroffenem erteilt Verwarnung (Art. 58 (2) b DS-GVO) 
Unzulässige Offenlegung Beanstandung 
Offenlegung von E-Mail-Empfängern Verwarnung (Art. 58 (2) b DS-GVO) 
Informationspflichten nicht nachgekommer Verwarnung (Art. 58 (2) b DS-GVO) 
Übermittlung ohne Rechtsgrundlage Verwarnung (Art. 58 (2) b DS-GVO) 
Veröffentlichung von Vorschlagslisten Beanstandung 

Beanstandung 
Videoüberwachung bei Demonstration Alte Rechtslage: Bußgeld 

Androhung 
Einstellung 
Androhung 

Anhörung 
Verhängung 
Androhung 

Androhung 

Anhörung 
Anhörung 
Verhängung 
Verhängung 
Verhängung 
Verhängung 
Androhung 
Verhängung 
Androhung 
Androhung 
Verhängung 
Androhung 
Verhängung 
Verhängung 
Verhängung 
Verhängung 
Verhängung 
Verhängung 
Verhängung 
Verhängung 
Verhängung 
Verhängung 
Verhängung 
Verhängung 
Verhängung 
Verhängung 


